
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V “Ambiente e Pianifiazionee
Servizio: Sistemi Informatii

OGGETTO: Determina a contrarre e affamento alla fita Tecne Proget fi Pierluigi Spina fel servizio fi

installazione e confgurazione fei 15 switch Huawei acquistat fall’Ente in sosttuzione fi quelli

malfunzionant e fornitura fi n.  2 switch Cisco riconfizionat e accessori  per sosttuzioni  fi

emergenza. – Importo € 1.769,00 I.V.A. compresa. - 

CIG: ZC03343121

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO TITOLARE P.O.
Delegato Funzioni Dirigenziali

Ex art. 17, iomma 1 bis, Deireto Legislatvo 1165/221
(D.D. N. 17 del 2852/5/2/1)

Visto il D. Lgs. n. 62 del 18 aprile /211, ed in partiolare il iomma / dell’art. 3/, il quale prevede ihe, prima
dell’avvio delle proiedure di afdamento dei iontrat pubbliii, le stazioni appaltant, in ionformità ai propri
ordinament, deiretno o determinino di iontrarre, individuando gli element essenziali del iontrato e i iriteri
di selezione degli operatori eionomiii e delle ofertee
Visto l’art.  31 let.a)  del  sopraiitato D.  Lgs.625/211 ihe prevede,  per iontrat di  importo inferiore  ad €
42.222, la possibilità di riiorrere all’afdamento direto, adeguatamente motvatoe
Vista la D.D. n. 1247 del /35295/2/1 ion iui è stata afdata, mediante O.d.A. sul Me.Pa., la fornitura di n. 16
switih neiessari alla sosttuzione di quelli non funzionant nell’arihitetura hardware di rete dell’Entee
Consiferato ihe la suddeta fornitura è stata regolarmente ionsegnata e ihe oiiorre provvedere all’installa -
zione e ionfgurazione dei nuovi switih, iomprensiva di ionfgurazione master e del riporto su iiasiuno degli
apparat, test e verifia e alla fornitura di n. / switih Cisio riiondizionat e aiiessori per sosttuzioni di emer -
genzae
Consiferato ihe la dita Teine Proget di Pierluigi Spina ha progetato l’arihitetura e fornito gli apparat IBM
della Server Farm dell’Ente e la iomponente sofware per l’upgrade del sistemae
Che la  stessa  dita  iontnua  a  garantre  il  servizio  di  supporto  sistemistio,  networking  e  manutenzione
appliiatva della Server Farme
Che, pertanto, è opportuno e ionveniente garantre iontnuità e uniformità alla gestone dei servizi afdando
quanto indiiato in oggeto alla stessa ditae

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1255 01/10/2021

1073 06/10/2021



Che i servizi sono ialibrat sulle esigenze dell’Ente e quindi non risiontrabili sui listni Consip e ME.PA.e

Vista l’oferta della dita Teine Proget di Pierluigi Spina n. 28B5/1 del /85295/2/1, aiquisita per PEC al ns.
protoiollo al n. 33/425/2/1 del 325295/2/1e

Che l’importo oiiorrente a iorrispetvo è pari ad € 1.719,22 IVA iompresa e trova iopertura fnanziaria sul
Cap. 1112 Eseriizio /2/1 e ihe tratasi di servizi essenziali ed inderogabili per il funzionamento dell’Entee

Vist:

1. il  deireto legislatvo n. 1185/211, atuatvo della legge delega in materia di federalismo fsiale n.
4/5/229, reiante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli ent locali e dei loro organismie, ihe prevede una iomplessiva riforma del
sistema di iontabilità delle regioni e degli  ent loiali  fnalizzata ad una loro armonizzazione tra le
diverse pubbliihe amministrazioni, ai fni del ioordinamento della fnanza pubbliiae

2. il  priniipio  iontabile  appliiato  ioniernente  la  iontabilità  fnanziaria  “allegato  4/2  al  D.  Lgs.
118/2011”;

3. L’art 183 del D. Lgs.  /175/222 “Impegno di Spesaee
Tenuto  conto  che il  priniipio  della  iompetenza  fnanziaria  potenziata  prevede  ihe  tute  le  obbligazioni
giuridiiamente  perfezionate,  atve  e  passive  devono  essere  registrate  nelle  siriture  iontabili  quando
l’obbligazione è perfezionata (impegno), ion imputazione all’eseriizio in iui essa viene a siadenzae 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il ionseguente impegno a iariio del bilaniioe
Tenuto  conto  che le  apposite  dotazioni  sono previste  sul  Cap.  1112  denominato  “Intervent nel  iampo
dell’Informatiae Eseriizio /2/1, sufiientemente iapientee
Viste le LL.RR. 48591 e 325/222 ihe disiiplinano l’O.R.E.L.e
Visto il D.Lgs. n. /175/222e
Visto il  D.Lgs.  n.  1165/221 ihe  agli  art.  4  e  17  atribuisie  ai  Dirigent la  gestone  fnanziaria,  teiniia  e

amministratvae
Visto l’art. 3/ iomma / del D. Lgs. 625/211e
Visto l’art. 31 let. a) del D. Lgs. 625/211e
Visto l’art. 13 iomma / let. b/) e b3) del D. Lgs. 625/211e 
Visto l’art. 113, iomma 1, del D.Lgs. /175/222e
Visto lo Statuto Proviniialee
Visto il vigente Regolamento degli Ufii e dei Servizie
Visto il vigente Regolamento di iontabilitàe
Visto il regolamento sui iontrolli internie
Verifcata l’insussistenza di ionfit di interesse prevista dalla normatva vigente, ion partiolare riferimento
al iodiie di iomportamento e alla normatva antiorruzionee
Vista la D.D. n. 17 del 2852/5/2/1 ion iui il Dirigente della V Direzione “Ambiente e Pianifiazionee delega lo
sirivente  Responsabile  del  Proiedimento  ttolare  di  P.O.  allo  svolgimento  dell’atvità  amministratva  a
rilevanza esternae

DETERMINA

Per quanto in premessa,

fi affare alla dita Teine Proget di Pierluigi Spina il servizio di installazione e ionfgurazione dei 16
switih Huawei aiquistat dall’Ente in sosttuzione di quelli  malfunzionant e la fornitura di n. / switih
Cisio riiondizionat e aiiessori per sosttuzioni di emergenza per l’importo di € 1.769,00 IVA compresa a
fronte dell’oferta della stessa dita n.  28B5/1 del /85295/2/1, aiquisita per PEC al ns. protoiollo al n.
33/425/2/1 del 325295/2/1e
fi impegnare, ai sensi dell’artiolo 183 del d.Lgs. n /175/222, le somme di seguito indiiate, in quanto
tratasi di spese neiessarie ad evitare ihe siano arreiat danni patrimoniali iert e gravi all’Entee

Missione  1 Programma  3 Titolo 1 Macroagg  3./.19.6

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina /



Titolo  1 Funzione  1 Servizio 3 Intervento  3

Cap./Art.  1112 Descrizione  Intervent nel iampo dell’Informatia

CIG      ZC03343121 CUP  

Crefitore Teine Proget di Pierluigi Spina

Causale

Servizio di installazione e ionfgurazione dei 16 switih Huawei aiquistat dall’Ente in 
sosttuzione di quelli malfunzionant e la fornitura di n. / switih Cisio riiondizionat e 
aiiessori per sosttuzioni di emergenza.

Mofalità fnan.  Eseriizio /2/1

Imp./Prenot.  Importo  1.719,22

fi imputare la spesa iomplessiva di €. 1.719,22 in relazione alla esigibilità della obbligazione, iome segue:

Esercizio Provv. PfC fnanziario Cap/art. Num. Comp.economica

/2/1   1112   /2/1

fi  accertare,  ai  sensi  dell’artiolo  113  iomma  8  del  D.  Lgs.  /175/222  ihe  il  seguente  programma  dei
pagament è iompatbile ion gli stanziament di bilaniio e ion i vinioli di fnanza pubbliiae

Data scafenza pagamento Importo

 32 gg. dalla data riiev. fatura  € 1.719,22

fi accertare, ai fni del iontrollo preventvo di regolarità amministratva-iontabile di iui all’artiolo 147-bis,
iomma 1, del D. Lgs.  n. /175/222, la regolarità teiniia del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legitmità  e  iorretezza  dell’azione  amministratva,  il  iui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sotosirizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizioe

fi fare ato ihe il presente provvedimento è rilevante ai fni dell’amministrazione trasparente di iui al D.Lgs.
n. 335/213e

fi renfere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° /4151992 iosi iome reiepito dall’OREL ihe il responsabile
del proiedimento è il dot. Giacomo Lucàe

fi trasmetere il presente provvedimento alla II Direzione Afari Finanziari e Tributari per il iontrollo iontabile
e l’atestazione della iopertura fnanziaria della spesa.

Messina, data della frma digitale      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                        Dot. Giaiomo Luià
                                                                                      Delegato Funzioni Dirigenziali

Ex art. 17, iomma 1 bis, Deireto Legislatvo 1165/221
(D.D. N. 17 del 2852/5/2/1)

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4

Sulla presente feterminazione firigenziale, ai  sensi  fell’art.5 fel Regolamento sui controlli  interni,  approvato con
feliberazione n. 26/CC fel 21.03.2014, si esprime parere fi regolarità tecnico amministratva favorevole.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                         Dot. Giaiomo Luià

                                                                                                 Delegato Funzioni Dirigenziali
          Ex art. 17, iomma 1 bis, Deireto Legislatvo 1165/221

              (D.D. N. 17 del 2852/5/2/1)
              Lì, data della frma digitale                            


